Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

    08.07.2011 г.  № 06-10                                                               08.07.2011 г.  № 06-10
       К\ке= поселок.                                                                       Поселок Кугеси

О внесении  изменений в решение                      Собрания депутатов Чебоксарского

района от 09.12.2010 г. № 03-08 «О бюджете Чебоксарского района  на 2011 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о регулировании бюджетных правоотношений в Чебоксарском районе

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 09.12.2010 года № 03-08 «О бюджете Чебоксарского района на 2011 год» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Чебоксарского района на 2011 год
          Утвердить основные характеристики бюджета Чебоксарского района на 2011 год:

          прогнозируемый  общий объем доходов бюджета  Чебоксарского района в сумме 615661,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 405509,2 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Чувашской Республики – 402418,1 тыс. рублей;
          общий объем расходов бюджета Чебоксарского района в сумме 638563,8 тыс. рублей;
         предельный объем муниципального долга Чебоксарского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

 верхний предел  муниципального внутреннего долга Чебоксарского района на 1 января  2012 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Чебоксарского района  0,0 тыс. рублей;
         прогнозируемый дефицит  бюджета Чебоксарского района в сумме 22902,5  тыс. рублей.»;
 2) внести изменения в приложения 4,5 согласно приложениям 1,2   к настоящему решению.

3)  в статье 9:

а) в части 1 слова «76293,5 тыс. рублей» заменить словами «11693,5 тыс. рублей»;

б) в части 2 слова «приложениями 7-13 и 17» заменить словами приложениями 7-13 и 17-19»;
4) приложение 14 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению;

5) дополнить приложениями 18, 19 согласно приложениям 4, 5  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава Чебоксарского района –

Председатель Собрания депутатов
Чебоксарского района                                                                             В.В. Рафинов
Приложение № 1

                                                                                                 к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 08.07.2011 г. № 06-10

Изменения,

вносимые в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета Чебоксарского района

на 2011 год» к решению Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2011 год»

	Наименование расходов
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, (+)-увеличение,    (-)- уменьшение

	в тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	48718,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	48718,6

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	05
	01
	0980100

	35324,6

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	05
	01
	0980101

	9363,0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	0980101
	006
	9363,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	05
	01
	0980102

	25961,6

	Фонд софинансирования
	05
	01
	0980102
	010
	25961,6

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюджетов

	05
	01
	0980200

	13394,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	05
	01
	0980201

	-644,4

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	0980201
	006
	-644,4

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого жилого фонда за счет средств бюджетов
	05
	01
	0980202

	8639,0

	Фонд софинансирования
	05
	01
	0980202
	010
	8639,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого жилья – на оплату стоимости разницы сносимых и представляемых площадей
	05
	01
	0980212

	5399,3

	Фонд софинансирования
	05
	01
	0980212
	010
	5399,3

	ОБРАЗОВАНИЕ

	7307,4

	Общее образование
	07
	02

	7307,4

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	7307,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4219900

	7307,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219900
	001
	7307,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08

	500,0

	Культура
	08
	01

	500,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	500,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	500,0

	Фонд софинансирования
	08
	01
	4409900
	010
	500,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	09

	23584,0

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01

	15000,0

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	01
	4700000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	01
	4709900

	15000,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	01
	4709900
	001
	15000,0

	Амбулаторная помощь
	09
	02

	8584,0

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	02
	4700000

	7684,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	02
	4709900

	7684,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	02
	4709900
	001
	7684,0

	Фельдшерско-акушерские пункты
	09
	02
	4780000

	900,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	02
	4789900

	900,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	02
	4789900
	001
	900,0

Приложение № 2

                                                                                                   к решению Собрания депутатов

                                                                                                   Чебоксарского района

     от 08.07.2011 г. № 06-10

Изменения,

вносимые в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Чебоксарского района на 2011 год» к решению Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2011 год»

	Наименование
	Мин
	Р3
	ПР
	ЦСР
	ВФ
	Сумма, в тыс. руб.    (+)-увели-

чение,  (-)-умень-шение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Чебоксарского района

	903

	48718,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	05

	48718,6

	Жилищное хозяйство
	903
	05
	01

	48718,6

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	903
	05
	01
	0980100

	35324,6

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	903
	05
	01
	0980101

	9363,0

	Субсидии юридическим лицам
	903
	05
	01
	0980101
	006
	9363,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	903
	05
	01
	0980102

	25961,6

	Фонд софинансирования
	903
	05
	01
	0980102
	010
	25961,6

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980200

	13394,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980201

	-644,4

	Субсидии юридическим лицам
	903
	05
	01
	0980201
	006
	-644,4

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого жилого фонда за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980202

	8639,0

	Фонд софинансирования
	903
	05
	01
	0980202
	010
	8639,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого жилья – на оплату стоимости разницы сносимых и представляемых площадей
	903
	05
	01
	0980212

	5399,3

	Фонд софинансирования
	903
	05
	01
	0980212
	010
	5399,3

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Чебоксарская центральная районная больница»

	955

	23584,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	955
	09

	23584,0

	Стационарная медицинская помощь
	955
	09
	01

	15000,0

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	955
	09
	01
	4700000

	15000,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	01
	4709900

	15000,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	955
	09
	01
	4709900
	001
	15000,0

	Амбулаторная помощь
	955
	09
	02

	8584,0

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	955
	09
	02
	4700000

	7684,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	02
	4709900

	7684,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	955
	09
	02
	4709900
	001
	7684,0

	Фельдшерско-акушерские пункты
	955
	09
	02
	4780000

	900,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	02
	4789900

	900,0

	Выполнение функций бюджетными учреждниями
	955
	09
	02
	4789900
	001
	900,0

	Управление образования администрации Чебоксарского района

	974

	7307,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	974
	07

	7307,4

	Общее образование
	974
	07
	02

	7307,4

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	974
	07
	02
	4210000

	7307,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	02
	4219900

	7307,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	02
	4219900
	001
	7307,4

	Финансовый отдел администрации Чебоксарского района
	992

	500,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	992
	08

	500,0

	Культура
	992
	08
	01

	500,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4400000

	500,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4409900

	500,0

	Фонд софинансирования
	992
	08
	01
	4409900
	010
	500,0

	Приложение № 3

к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 08.07.2011 г. № 06-10

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Чебоксарского района на 2011 год

                                                                                                                (тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование
	Сумма

	000 01 01 00 00 00 0000 000
	Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	20080,1

	000 01 06  01 00 00 0000 000
	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	2822,4

	Всего источников финансирования

	22902,5

Приложение № 4
к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 08.07.2011 г. № 06-10

Распределение

субсидий Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

и субсидий республиканского бюджета Чувашкой Республики, выделенных Чебоксарскому району  на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда в 2011 году

(тыс. руб.)

	№ пп
	Наименование сельских поселений
	Сумма

	1.
	Кугесьское
	13979,5

	2.
	Ишлейское

	26020,5

	Итого
	40000,0

Приложение № 5
к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 08.07.2011 г. № 06-10

                                                                  Распределение

субсидий республиканского бюджета Чувашской Республики между бюджетами  сельских поселений  Чебоксарского района на осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы

на  2011 год
(тыс. руб.)

	№ пп
	Наименование сельских поселений
	Сумма

	1.
	Кугесьское

	500,0

	Итого
	500,0